
* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

CERTIFICACIÓN

La suscrita Secretaria General de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas,
CERTIFICA la resolución que literalmente dice:

"Tegucigalpa, M. D. C. 26 de enero de 2022 RESOLUCION NÚMERO: 037-2022 SECRETARIA
DE ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO: Que la Secretaría de Estado
en el Despacho de Salud, mediante Oficios No.102-SS-2022 y No.105-SS-2022 ambos de fecha
14 de enero de 2022, solicita la ampliación presupuestaria en el Anexo Desglosado de Sueldos
y Salarios de Lps. 56,605,053.00 (CINCUENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS CINCO MIL
CINCUENTA Y TRES LEMPIRAS EXACTOS), para la creación de 160 (CIENTO SESENTA) plazas
bajo el régimen de Servicio Civil y 45 (CUARENTA Y CINCO) plazas excluidas del régimen de
Servicio Civil, para dar cumplimiento a lo establecido en el Decreto Legislativo No.47-2020 del
01 de junio del 2020, y que serán ubicados en los Programas 01 Actividades Centrales, 18
Rectoría de Salud, 19 Provisión de Servicios de Salud del primer Nivel de Atención y 20
Provisión de Servicios de Salud del Segundo Nivel de Atención. CONSIDERANDO: Que la
Dirección Legal de la Secretaria de Finanzas emitió Memorando favorable al respecto No. AL-
905-2021de fecha 27 de diciembre 2021 CONSIDERANDO: Que la Dirección General de
Servicio Civil emitió Dictámenes Técnicos Favorables: DCPS-001-RF-2022, DCPS-1294-2021,
DCPS-0090-2022, DCPS-171-RF-2021, DCPS-012-RF-2022, DCPS-013-RF-2022, DCPS-014-RF­
2022, DCPS-007-RF-2022, DCPS-020-RF-2022, por el Departamento de Clasificación de
Puestos y Salarios de la Dirección General de Servicio Civil, entre el mes de noviembre de 2021
y enero de 2022. CONSIDERANDO: Que la Dirección General de Presupuesto realizó la revisión
y análisis de los documentos que respaldan la solicitud, base legal y disponibilidad
presupuestaria, la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, estima procedente emitir
Dictamen Favorable No.005-DGP-USDS de fecha 24 de enero de 2022, en aplicación a lo
dispuesto en el Artículo 122 y 125 de las Disposiciones Generales del Presupuesto General de
Ingresos y Egresos de la Republica Ejercicio Fiscal 2022, 24 inciso a) numeral 2 de las Normas
Técnicas del Subsistema de Presupuesto y Decreto Legislativo No.47-2020 del 01 de junio del
2020. CONSIDERANDO: Que la presente Resolución Interna constituye un Instrumento Legal
para realizar las acciones de personal a la Secretaría de Estado en el Despacho de Salud, sin
embargo, la ejecución de los fondos es responsabilidad de la Institución Ejecutora del Gastoen
cumplimiento a la Normativa Legal Vigente. CONSIDERANDO: Que la Secretaría de Estado en
el Despacho d_e Fin~~zas, amparada en la facultad que le otorga al Poder Ejecutivo el Artíc,ulo
122 de las Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la
República Ejercicio Fiscal 2022, procede a incorporar las plazas en el Anexo Desglosado de
Sueldos y Salarios con efectividad a partir del 03 de enero de 2022. POR TANTO:En aplicación
de los Artículos 36, Numeral 8, 116 de la Ley General de la Administración Pública, 122 y 125
de las Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la Republica
Ejercicio Fiscal 2022, 24 inciso a) numeral 2 de las Normas Técnicas del Subsistema de
Presupuesto y Decreto Legislativo No.47-2020 del 01 de junio del 2020. RESUELVE: ARTICULO
19, Incorporar en el Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios las Plazas siguientes:

INSTITUCION 060
SECRETARIA DE SALUD

PROGRAMA0l
ACTIVIDADES CENTRALES

ACT/OBRA0l
DIRECCION Y CORRDINACION DE LA UNIDAD DE LOGISTICA

DE MEDICAMENTOS INSUMOS Y EQUIPAMIENTO
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central

UNIDAD EJECUTORA: 055 Unidad de Logística de
Medicamentos Insumos y Equipamiento

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de

L. 792,000.00
66,000.00
33,000.00

VENIA C E R V A N T E S , BARRIO EL JZMi. CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TELéTONOS: + SU4 2222-0112 A L I 9 WWW.SEPAN GOBN
TEGUCIGALPA. HONDURAS, CENTRO AMA+RICA

Página 1 de 22
Resolución No. 005-DGP-USDS-2022



,
.
3

± "9"7%$
GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DE HONDURAS

* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

11750 11 001 0000

Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo " 114,840.00
Contribuciones para el Seguro Social 28,297.00

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto Nombre del puesto Mensual Meses

Puesto

01 04 0201 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 11 25,000.00 300,000.00

02 05 0213 TECNICO ADMINISTRATIVO I 21,000.00 252,000.00

02 05 0141 TECNICO INFORMATICO I 10,000.00 120,000.00

02 05 0141 TECNICO INFORMATICO I 10,000.00 120,000.00

ACT/OBRA 05
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y CONTABLES

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 053 Gerencia Administrativa

L.11,482,982.00
956,916.00
478,458.00

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo " 1,665,033.00
C b· IS S ·I 304,185.00ontri ucones para e eguro oc1a »

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto Nombre del puesto Mensual Meses

Puesto

2 9 1006 ASESOR LEGAL 21,000.00 252,000.00

02 07 0645 ASISTENTE ESPECIAL
TECNICO I 35,000.00 420,000.00

01 04 0201 AUXILIAR ADMINISTRATIVO
11 30,000.00 360,000.00

01 04 0201 AUXILIAR ADMINISTRATIVO
11 25,000.00 300,000.00

01 04 0201 AUXILIAR ADMINISTRATIVO
11 18,000.00 216,000.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

01 03 3262 AUXILIAR DE SALUD
AMBIENTAL 9,443.24 113,318.88

00 00 000 ENFERMERA 23,954.54 287,454.48

00 00 000 ENFERMERA 23,954.54 287,454.48

03 10 2906 JEFE DE DIVISION 25,000.00 300,000.00

00 00 000 MEDICO GENERAL 29,806.69 357,680.28

11750 11 001 0000

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

AVENIA CERVANTES BARRIO EL JAZMiN. CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TELéFONOS: +504 2222-0112 AL 19 WWWSEFIN.GOBHN
TEGUCIGALPA. HONDURAS, CENTROAMERICA

Página 2 de 22
Resolución No. 005-DGP-USDS-2022



* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto Nombre del puesto Mensual MesesPuesto

00 00 000 MEDICO GENERAL 29,806.69 357,680.28

00 00 000 MEDICO GENERAL 29,806.69 357,680.28

00 00 000 MEDICO GENERAL 29,806.69 357,680.28

00 00 000 MEDICO GENERAL 29,806.69 357,680.28

00 00 000 MEDICO GENERAL 29,806.69 357,680.28

00 00 000 MEDICO GENERAL 29,806.69 357,680.28

00 00 000 MICROBIOLOGO 21,856.00 262,272.00

02 06 2705 NUTRICIONISTA DIETISTA I 18,000.00 216,000.00

00 00 000 ODONTÓLOGO 21,000.00 252,000.00

02 08 0208 OFICIAL ADMINISTRATIVO IV 30,860.00 370,320.00

02 09 2070 PSICOLOGO I 21,000.00 252,000.00

02 09 2070 PSICOLOGO I 21,000.00 252,000.00

02 09 2070 PSICOLOGO I 21,000.00 252,000.00

02 09 2070 PSICOLOGO I 21,000.00 252,000.00

02 09 2070 PSICOLOGO I 21,000.00 252,000.00

02 09 2070 PSICOLOGO I 21,000.00 252,000.00

02 09 2070 PSICOLOGO I 21,000.00 252,000.00

02 09 2070 PSICOLOGO I 21,000.00 252,000.00

02 09 2070 PSICOLOGO I 21,000.00 252,000.00

02 09 2070 PSICOLOGO I 21,000.00 252,000.00

02 09 2070 PSICOLOGO I 21,000.00 252,000.00

02 09 2070 PSICOLOGO I 21,000.00 252,000.00

02 09 2070 PSICOLOGO I 21,000.00 252,000.00

02 09 2070 PSICOLOGO I 21,000.00 252,000.00

02 09 2070 PSICOLOGO I 21,000.00 252,000.00

02 09 2070 PSICOLOGO I 21,000.00 252,000.00

02 09 2070 PSICOLOGO I 21,000.00 252,000.00

,-.e. +SO4 2222 0H12 AL I9 WWWSEFNGB.HINVENIDA CERVANTES. BARRIO EL JZMi. CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TFLéFONOSr )+ :.'' ' "" '

TEGUCIGALPA. HONDURAS. CENTRO AMPRICA 4+» 3d22
Pagma e

Resolución No. 005-DGP-USDS-2022



2y '9s
GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DE HONDURAS

* * * k k----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto Nombre del puesto Mensual Meses

Puesto

02 09 2070 PSICOLOGO I 21,000.00 252,000.00

02 07 2613 TECNICO EN FISIOTERAPIA 14,000.00 168,000.00

02 07 2613 TECNICO EN FISIOTERAPIA 14,000.00 168,000.00

02 07 3154 TECNICO EN RADIOLOGIA 14,000.00 168,000.00

L. 773,319.00
64,444.00
32,222.00

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo " 112,132.00
Contribuciones para el Seguro Social 11 21,223.00

Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

ACT/OBRA 12
DIRECCION Y COORDINACION DE LA UNIDAD

ADMINISTRADORA DE FONDOS DE COOPERACION EXTERNA
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central

UNIDAD EJECUTORA: 096 Unidad
Administradora de Fondos de Cooperación Externa

SERVICIOS PERSONALES

11750 11 001 0000

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto

Nombre del puesto Mensual Meses
Puesto

02 07 0645
ASISTENTE ESPECIAL TECNICO
I 30,000.00 360,000.00

01 02 4510 GUARDIAN I 9,443.24 113,318.88

02 07 0207 OFICIAL ADMINISTRATIVO III 25,000.00 300,000.00

PROGRAMA 18
RECTORIA DE SALUD

ACT/OBRA01
DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 049 Despacho de Salud

11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados

y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

L. 720,000.00
60,000.00
30,000 .00

« 104,400.00
21,223.00

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto Nombre del puesto Mensual MesesPuesto

02 07 0207 OFICIAL ADMINISTRATIVO III 25,000.00 300,000.00

AVENIDA CERVANTES. BARRIO EL JAZMiN. CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TELéFONOS: +504 2222 0112 L I9 WWWSEFIN.GOBHN
TEGUCIGALPA. HONDURAS. CENTRO AMERICA

Página 4 de 22
Resolución No. 005-DGP-USDS-2022



y}7s
GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DE HONDURAS

* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto Nombre del puesto Mensual Meses

Puesto

02 os 0213 TECNICO ADMINISTRATIVO I 15,000.00 180,000.00

02 os 0213 TECNICO ADMINISTRATIVO I 20,000.00 240,000.00

ACT/OBRA04
ARTICULACION, ARMONIZACION Y COBERTURA

DE SERVICIOS DE SALUD
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central

UNIDAD EJECUTORA: 103 Dirección General de Redes Integradas
de Servicios de Salud

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

L. 120,000.00
10,000.00

5,000.00

17,400.00
7,075.00

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto Nombre del puesto Mensual MesesPuesto

02 os 0141 TECNICO INFORMATICO I 10,000.00 120,000.00

ACT/OBRA06
GESTION DE LA INFORMACION

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 091 Unidad Gestión

de la Información

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo · "
Contribuciones para el Seguro Social

L. 360,000.00
30,000.00
15,000.00

52,200.00
21,223.00

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto Nombre del puesto Mensual Meses

Puesto

02 os 0141 TECNICO INFORMATICO I 10,000.00 120,000.00

02 os 0141 TECNICO INFORMATICO I 10,000.00 120,000.00

02 os 0141 TECNICO INFORMATICO I 10,000.00 120,000.00

AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMiN. CENTRO HISTÓRICOTEGUCIGALPA. TELéFONO: +504 2222-0112 AL 19 WWWSEFIN.GOBHN
TFGUCHGALPA. HONDURAS CENTRO AMERICA

Página 5 de 22
Resolución No. 005-DGP-USDS-2022



* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

ACT/OBRA 11
COORDINACION SUPERIOR DE REGULACION

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 054 Subsecretaria

de Regulación

L. 780,000.00
65,000.00
32,500.00tDécimo Cuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo " 113,100.00
Contribuciones para el Seguro Social 14,149.00

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes

11750 11 001 0000

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

G N Código de Numero de Nombre del puesto Sueldo Total 12
Puesto Puesto Mensual Meses

01 04 0201 AUXILIAR 40,000.00 480,000.00
ADMINISTRATIVO 11

01 04 0201 AUXILIAR 25,000.00 300,000.00ADMINISTRATIVO 11
ACT/OBRA 12

COORDINACION SUPERIOR DE REDES
INTEGRADAS DE SERVICIOS DE SALUD

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 058 Subsecretaria de Redes

Integradas de Servicios de Salud

L. 988,350.00
82,363.00
41,182.00

t

Décimo Cuarto Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo " 143,311.00
Contribuciones para el Seguro Social « 14,149.00

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes

11750 11 001 0000

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto Nombre del puesto Mensual Meses

Puesto

02 09 0647 ASISTENTE ESPECIAL TECNICO
III 57,362.45 688,349.40

01 04 0041 SECRETARIA 11 25,000.00 300,000.00

PROGRAMA 19
PROVISION DE SERVICIOS DE SALUD

DEL PRIMER NIVEL DE ATENCION
ACT/OBRA 01

DIRECCION Y COORDINACION
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 030 Gerencia Administrativa

Departamento de Atlántida
UNIDAD EJECUTORA: 029 Dirección Departamental

de Atlántida

10000 SERVICIOS PERSONALES

AVENIDA CERVANTES . BARRIO EL JAZMiN . CENTRO HISTóRICO TEGUCIGA LPA . TELéFO NO S : + S04 2222-0112 A L 19 WWW. SEFIN .GOBHN
TEGUCIGALPA. HONDURAS. CENTRO AMERICA

Página 6 de 22
Resolución No. 005-DGP-USDS-2022



* k k k *----- -----
SECRETARIA DF FINANZAS

11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

L. 357,681.00
29,807.00
14,904.00

51,864.00
7,075.00

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto Nombre del puesto Mensual Meses

Puesto

00 00 000 MEDICO GENERAL 29,806.69 357,680.28

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 031 Gerencia Administrativa de Colón
UNIDAD EJECUTORA: 030 Dirección Departamental de Colón

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

L. 151,200.00
12,600.00
6,300.00

21,924.00
7,075.00

Código Numero Sueldo Total 12G N de de Puesto Nombre del puesto Mensual MesesPuesto

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 032 Gerencia Administrativa
Departamento de Comayagua

UNIDAD EJECUTORA: 031 Dirección Departamental
de Comayagua

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo " 85,529.00
Contribuciones para el Seguro Social " 21,223.00

L. 589,855.00
49,155.00
24,578.00

Codigo Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto Nombre del puesto Mensual Meses

Puesto

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

00 00 000 ENFERMERA 23,954.54 287,454.48

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CEN ERO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TFéFONOS, +504 2222/0112 L 19 WWWSE!IN.GOB HIN!

TEGUCIGALPA. HONDURAS,CENTRO AMERICA

Página 7 de 22
Resolución No. 005-DGP-USDS-2022



2 :3±±79
GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DE HONDURAS

* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 033 Gerencia Administrativa
Departamento de Copán

UNIDAD EJECUTORA: 032 Dirección Departamental
de Copán

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo " 127,020.00
Contribuciones para el Seguro Social 42,445.00

L. 876,000.00
73,000.00
36,500.00

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto

Nombre del puesto Mensual Meses
Puesto

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 12,600.00 151,200.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 12,600.00 151,200.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 12,600.00 151,200.00

01 01 0010 OFICINISTA I 10,000.00 120,000.00

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

L. 151,200.00
12,600.00

6,300.00

21,924.00
7,075.00

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 035 Gerencia Administrativa
Departamento de Choluteca

UNIDAD EJECUTORA: 034 Dirección Departamental
de Choluteca

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto

Nombre del puesto Mensual Meses
Puesto

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 12,600.00 151,200.00

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 036 Gerencia Administrativa
Departamento de El Paraíso

UNIDAD EJECUTORA: 035 Dirección Departamental
de El Paraíso

10000
11100 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos L. 264,519.00

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMiN. CENTRO HISTÓRICOTEGUCIGALPA. TELéFONOS: +504 2222-02 AL 1O WWWSEFIN.GOB.HN
FGUCIGALPA. HONDURAS, CENTRO AMERICA

Página 8 de 22
Resolución No. 005-DGP-USDS-2022



* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo "
Contribuciones para el Seguro Social

22,044.00
11,022.00

38,356.00
14,149.00

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto Nombre del puesto Mensual MesesPuesto

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

01 02 8950
CONDUCTOR DE

AUTOMOVILES I 9,443.24 113,318.88

L. 622,200.00
51,850.00
25,925.00

Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo " 90,219.00
Contribuciones para el Seguro Social " 21,223.00

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 039 Gerencia Administrativa
Departamento de Intibucá

UNIDAD EJECUTORA: 038 Dirección Departamental
de Intibucá

SERVICIOS PERSONALES

11750 11 001 0000

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto Nombre del puesto Mensual MesesPuesto

01 03 0200 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 9,443.24 113,318.88

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

00 00 00 MEDICO GENERAL 29,806.69 357,680.28

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 043 Gerencia Administrativa
Departamento de Ocotepeque

UNIDAD EJECUTORA: 042 Dirección Departamental
de Ocotepeque

21,924.00
7 075 00

L. 151,200.00
12,600.00
6,300.00

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
C b · IS S ·Iontri ucones para e eguro oc1a I

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto Nombre del puesto Mensual Meses

Puesto

02 06 3263
TECNICO DE SALUD

AMBIENTAL LOCAL 12,600.00 151,200.00

11750 11 001 0000

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

AVENIA CERVANTES. BARRIO EL JAZMiN. CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TELéFONOS: +504 2222-011? AL 19 WWW.SEFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS. CENTRO AMERICA

Página 9 de 22
Resolución No. 005-DGP-USDS-2022



* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 044 Gerencia Administrativa
Departamento de Olancho

UNIDAD EJECUTORA: 043 Dirección Departamental
de Olancho

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

ti

t

L. 302,400.00
25,200.00
12,600.00

43,848.00
14,149.00

Codigo Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto

Nombre del puesto Mensual Meses
Puesto

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 045 Gerencia Administrativa
Departamento de Santa Bárbara

UNIDAD EJECUTORA: 044 Dirección Departamental
de Santa Bárbara

L. 14,245,606.00
" 1,187,134.00

593,567.00Décimo Cuarto Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo " 2,065,613.00
Contribuciones para el Seguro Social " 516,407.00

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes

11750 11 001 0000

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto

Nombre del puesto Mensual Meses
Puesto

02 09 1006 ASESOR LEGAL 21,000.00 252,000.00

01 03 0200 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 9,443.24 113,318.88

01 03 0200 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 9,443.24 113,318.88

01 03 0200 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 9,443.24 113,318.88

01 03 0200 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 9,443.24 113,318.88

01 03 0200 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 9,443.24 113,318.88

01 03 0200 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 10,000.00 120,000.00

01 03 0200 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 10,000.00 120,000.00

01 03 0200 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 10,000.00 120,000.00

AVENIDA CERVANTES. BARRIO EL JAZMÍN.CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TELéFONOS: +504 2222-0I12 AL 19 WWW.SEFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS, CENTRO AMERICA

Página 10 de 22
Resolución No. 005-DGP-USDS-2022



* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto Nombre del puesto Mensual Meses

Puesto

01 01 4100 CONSERJE I 9,443.24 113,318.88

01 01 4100 CONSERJE I 9,443.24 113,318.88

01 01 4100 CONSERJE I 9,443.24 113,318.88

02 5 0507 CONTADOR 111 12,000.00 144,000.00

01 4 1564 EDUCADOR I 9,443.24 113,318.88

01 4 1564 EDUCADOR I 9,443.24 113,318.88

01 4 1564 EDUCADOR I 9,443.24 113,318.88

01 4 1564 EDUCADOR I 9,443.24 113,318.88

01 4 1564 EDUCADOR I 9,443.24 113,318.88

01 4 1564 EDUCADOR! 9,443.24 113,318.88

01 04 8503 ELECTRICISTA 9,443.24 113,318.88

02 09 456 JEFE DE DEPARTAMENTO DE
PERSONAL 25,000.00 300,000.00

03 10 2906 JEFE DE DIVISION 30,000.00 360,000.00

00 00 00 MEDICO GENERAL 29,806.69 357,680.28

00 00 00 MEDICO GENERAL 29,806.69 357,680.28

00 00 00 MEDICO GENERAL 29,806.69 357,680.28

00 00 00 MEDICO GENERAL 29,806.69 357,680.28

00 00 00 MEDICO GENERAL 29,806.69 357,680.28

00 00 00 MEDICO GENERAL 29,806.69 357,680.28

00 00 00 MEDICO GENERAL 29,806.69 357,680.28

00 00 00 MEDICO GENERAL 29,806.69 357,680.28

00 00 00 MEDICO GENERAL 29,806.69 357,680.28

00 00 00 MEDICO GENERAL 29,806.69 357,680.28

00 00 00 MEDICO GENERAL 29,806.69 357,680.28

00 00 00 MEDICO GENERAL 29,806.69 357,680.28

00 00 00 MEDICO GENERAL 29,806.69 357,680.28

00 00 00 MEDICO GENERAL 29,806.69 357,680.28

AVENIA CERVANTES, BARRIO EL JAZMiN. CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TELéFONOS: +504 2222-0112 AL I9 WWWSEFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS, CENTROAMERICA

Página 12 de 22
Resolución No. 005-DGP-USDS-2022



* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto Nombre del puesto Mensual Meses

Puesto

01 03 0200 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 10,000.00 120,000.00

01 04 0201 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 11 10,000.00 120,000.00

01 04 0201 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 11 10,000.00 120,000.00

01 04 0201 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 11 10,000.00 120,000.00

01 03 0200 AUXILIAR ADMINSITRATIVO I 9,443.24 113,318.88

01 04 0201 AUXILIAR ADMINSITRATIVO 11 13,000.00 156,000.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

01 02 8950 CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I 9,443.24 113,318.88

01 01 4100 CONSERJE I 9,443.24 113,318.88

AVENIDA CERVANTES. BARRIO EL JAZMi.CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TFLéONOS: -+SO4 2222 O112 AL 1O WWWSEFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS, (CENTRO AMA!RICA

Página 11 de 22
Resolución No. 005-DGP-USDS-2022



r"•,±4,7É-%,
""y

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto Nombre del puesto Mensual MesesPuesto

00 00 00 MEDICO GENERAL 29,806.69 357,680.28

00 00 00 MEDICO GENERAL 29,806.69 357,680.28

00 00 00 MEDICO GENERAL 29,806.69 357,680.28

00 00 000 MICROBIOLOGO 21,856.00 262,272.00

00 00 000 MICROBIOLOGO 21,856.00 262,272.00

01 03 0040 SECRETARIA I 9,443.24 113,318.88

01 03 0040 SECRETARIA I 9,443.24 113,318.88

02 7 3113
TECNICO EN LABORATORIO
CLINICO 14,000.00 168,000.00

02 7 3113 TECNICO EN LABORATORIO
CLINICO 14,000.00 168,000.00

02 05 0141 TECNICO INFORMATICO I 9,443.24 113,318.88

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 046 Gerencia Administrativa
Departamento de Valle

UNIDAD EJECUTORA: 045 Dirección Departamental
de Valle

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

L. 740,730.00
61,728.00
30,864.00

107,406.00
35,371.00

t

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto Nombre del puesto Mensual Meses

Puesto

01 02 3050 AUXILIAR DE FARMACIA I 9,442.24 113,306.88

01 02 8950
CONDUCTOR DE

AUTOMOVILES I 9,443.24 113,318.88

01 02 8950
CONDUCTOR DE

AUTOMOVILES I 9,443.24 113,318.88

01 02 8950
CONDUCTOR DE

AUTOMOVILES I 9,443.24 113,318.88

00 00 000 ENFERMERA 23,954.54 287,454.48

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 048 Gerencia Administrativa
Región Metropolitana de Tegucigalpa

UNIDAD EJECUTORA: 047 Dirección Metropolitana
de Tegucigalpa

AVENIDA CERVANTES. BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TEéFONOS: +504 2222-0112 AL I9 WWWS+FIN.GOE HN
TFGUCIGAL'A. HONDURAS, CENTRO AMERICA

Página 13 de 22
Resolución No. 005-DGP-USDS-2022



* * * k k----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

36,540.00
7,075.00

252,000.00
21,000.00
10,500.00

L.

tt

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo "
Contribuciones para el Seguro Social

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

11750 11 001 0000

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto

Nombre del puesto Mensual Meses
Puesto

00 00 000 ODONTOLOGO 21,000.00 252,000.00

PROGRAMA 20
PROVISION DE SERVICIOS DE SALUD
DEL SEGUNDO NIVEL DE ATENCION

ACT/OBRA01
DIRECCION Y COORDINACION

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 003 Gerencia Administrativa
Instituto Nacional del Tórax

UNIDAD EJECUTORA: 002 Dirección Instituto
Nacional del Tórax

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo "
Contribuciones para el Seguro Social

L. 257,319.00
21,444.00
10,722.00

37,312.00
14,149.00

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto

Nombre del puesto Mensual Meses
Puesto

01 01 0835
AYUDANTE DE
GUARDALMACEN 12,000.00 144,000.00

02 05 0141 TECNICO INFORMATICO I 9,443.24 113,318.88

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 004 Gerencia Administrativa
Hospital Psiquiátrico Santa Rosita

UNIDAD EJECUTORA: 003 Dirección Hospital
Psiquiátrico Santa Rosita

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

L. 113,319.00
9,444.00
4,722.00

16,432.00
7,075.00

AVENIDA CERVANTES. BARRIO EL. JAZMiN.CEN TRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA . TELéFONOS: +S04 2222- 012 AL 19 WWWSEFIN.GOBHN

TEGUCIGALPA . HONDURAS, CENTRO AMERICA

Página 14 de 22
Resolución No. 005-DGP-USDS-2022



* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto Nombre del puesto Mensual MesesPuesto

01 02 4110 TRABAJADOR DE LAVANDERIA 9,443.24 113,318.88

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 005 Gerencia Administrativa
Hospital Gabriela Alvarado

UNIDAD EJECUTORA: 004 Dirección Hospital
Gabriela Alvarado

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

L. 113,319.00
9,444.00
4,722.00

16,432.00
7,075.00

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto Nombre del puesto Mensual MesesPuesto

01 02 4110 TRABAJADOR DE LAVANDERIA 9,443.24 113,318.88

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

L. 151,200.00
12,600.00
6,300.00

21,924.00
7,075.00

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 008 Gerencia Administrativa
Hospital Santa Bárbara

UNIDAD EJECUTORA: 007 Dirección Hospital
Santa Bárbara

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto Nombre del puesto Mensual Meses

Puesto

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Gerencia Administrativa
Hospital Manuel de Jesus Subirana

UNIDAD EJECUTORA: 008 Dirección Hospital Manuel
de Jesús Subirana

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados

L. 216,000.00
18,000.00
9,000.00

AVENIDA CERVANTES. BARRIO E! ]NZMiN, CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TELéFONOS: +504 2222-0112 AL 19 WWww.SEFIN.GOBHN
TEGUCIGALTA. HONDURAS. CENTRO AMERICA

Página 15 de 22
Resolución No. 005-DGP-USDS-2022



r

* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

11750 11 001 0000
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social 11

31,320.00
7,075.00

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de

Nombre del puesto Mensual Meses
Puesto Puesto

00 00 00 QUIMICO FARMACEUTICO 18,000.00 216,000.00

152,088.00
28,297.00

L. 1,048,881.00
87,407.00
43,704.00

Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo "
Contribuciones para el Seguro Social

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 010 Gerencia Administrativa
Hospital del Sur

UNIDAD EJECUTORA: 009 Dirección
Hospital del Sur

SERVICIOS PERSONALES

11750 11 001 0000

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto

Nombre del puesto Mensual Meses
Puesto

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

03 10 2906 JEFE DE DIVISION 25,000.00 300,000.00

02 os 9650 JEFE DE MANTENIMIENTO 20,000.00 240,000.00

00 00 000 MEDICO GENERAL 29,806.69 357,680.28

L. 986,561.00
82,214.00
41,107.00

Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo " 143,052.00
C b · IS Sil 28,297.00

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 011 Gerencia Administrativa
Hospital de Occidente

UNIDAD EJECUTORA: 010 Dirección Hospital
de Occidente

SERVICIOS PERSONALES

ontri uciones para e eguro oc1a ,
Código Numero Sueldo Total 12

G N de de Puesto Nombre del puesto Mensual Meses
Puesto

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

01 02 2501 AYUDANTE DE HOSPITAL 10,000.00 120,000.00

00 00 000 MEDICO GENERAL 29,806.69 357,680.28

00 00 000 MEDICO GENERAL 29,806.69 357,680.28

11750 11 001 0000

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMiN. CENTRO HISTÓRICOTEGUCIGALPA. TELéFONOS: +504 2222-0112 AL 19 WWWSEFN.GOBHN
TEGUCIGALPA. HONDURAS, CENTRO AMERICA

Página 16 de 22
Resolución No. 005-DGP-USDS-2022



* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DI HONDURAS

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 012 Gerencia Administrativa
Hospital de Atlantida

UNIDAD EJECUTORA: 011 Dirección Hospital
Atlántida

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo "
Contribuciones para el Seguro Social

L 679,914.00
56,660.00
28,330.00

98,588.00
42,445.00

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto Nombre del puesto Mensual Meses

Puesto

01 02 8950
CONDUCTOR DE AUTOMOVILES

I 9,443.24 113,318.88

01 02 8950
CONDUCTOR DE AUTOMOVILES

I 9,443.24 113,318.88

01 02 8950
CONDUCTOR DE AUTOMOVILES

I 9,443.24 113,318.88

01 02 8950
CONDUCTOR DE AUTOMOVILES

I 9,443.24 113,318.88

01 03 0370 RECEPTOR DE FONDOS I 9,443.24 113,318.88

01 03 0370 RECEPTOR DE FONDOS I 9,443.24 113,318.88

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

L. 672,000.00
56,000.00
28,000.00

97,440.00
28,297.00

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 013 Gerencia Administrativa
Hospital Salvador Paredes

UNIDAD EJECUTORA: 012 Dirección Hospital
Salvador Paredes

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto Nombre del puesto Mensual Meses

Puesto

02 07 2600 TECNICO EN ANESTESIA 14,000.00 168,000.00

02 07 3154 TECNICO EN RADIOLOGIA 14,000.00 168,000.00

02 07 2514 TECNICO INSTRUMENTISTA 14,000.00 168,000.00

02 07 2514 TECNICO INSTRUMENTISTA 14,000.00 168,000.00

AVENIDA CERVANTES. BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TLéTON OS : +$04 2222-0112 AL I9 WWWSFFN.GON
TEGUCIGALPA. HONDURAS, CENTRO AMERICA

Página 17 de 22
Resolución No. 005-DGP-USDS-2022



* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 014 Gerencia Administrativa
Hospital San Francisco

UNIDAD EJECUTORA: 013 Dirección Hospital
San Francisco

t

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo "
Contribuciones para el Seguro Social

L. 295,200.00
24,600.00
12,300.00

42,804.00
14,149.00

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto

Nombre del puesto Mensual Meses
Puesto

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

01 04 0041 SECRETARIA II 12,000.00 144,000.00

21,924.00
7,075.00

L. 151,200.00
12,600.00

6,300.00

Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo "
Contribuciones para el Seguro Social

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 015 Gerencia Administrativa
Hospital de Tela

UNIDAD EJECUTORA: 014 Dirección Hospital
de Tela

SERVICIOS PERSONALES

11750 11 001 0000

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto

Nombre del puesto Mensual Meses
Puesto

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 016 Gerencia Administrativa
Hospital San Isidro

UNIDAD EJECUTORA: 015 Dirección Hospital
San Isidro

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

L. 1,058,400.00
88,200.00
44,100.00

153,468.00
49,519.00

AVENIDA CENANTES. BARRIO EL JAZMiN. CENTRO HISTóRICO TEGUCIGALPA. TELéTONOS: -+504 2222-0112 AL 19 WWWSEFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS. CENTRO AMERICA

Página 18 de 22
Resolución No. 005-DGP-USDS-2022



»u4 %-9
GOIIRNO DE LA

REPÚBLICA DE HONDURAS

* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

Codigo Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto Nombre del puesto Mensual Meses

Puesto

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 018 Gerencia Administrativa
Hospital General San Felipe

UNIDAD EJECUTORA: 017 Dirección Hospital
General San Felipe

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo "
Contribuciones para el Seguro Social

L. 622,200.00
51,850.00
25,925.00

90,219.00
21,223.00

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto Nombre del puesto Mensual Meses

Puesto

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERÍA 12,600.00 151,200.00

01 02 2505 AYUDANTE DE ENFERMERIA 9,443.24 113,318.88

00 00 000 MEDICO GENERAL 29,806.69 357,680.28

GERENCIA AD MINISTRATIVA: 019 Gerencia Administrativa
Hospital Neuropsiquiátrico Mario Mendoza

UNIDAD EJECUTORA: 018 Dirección Hospital
Neuropsiquiátrico Mario Mendoza

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

L. 151,200.00
12,600.00
6,300.00

21,924.00
7,075.00

AVENIDA CERVANTES. BARRIO EL JZMiN. CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TéFONOS: -+S04 2222-0H2 AL 1O WWW.SEFN.GOB!IN
TEGUCIGALPA. HONDURAS. CENTRO AM ERICA

Página 19 de 22
Resolución No. 005-DGP-USDS-2022



a ±,
+."GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DE HONDURAS

* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto

Nombre del puesto Mensual Meses
Puesto

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 021 Gerencia Administrativa
Hospital Roberto Suazo Cordova

UNIDAD EJECUTORA: 020 Dirección Hospital
Roberto Suazo Cordova

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo "
Contribuciones para el Seguro Social

L. 151,200.00
12,600.00
6,300.00

21,924.00
7,075.00t

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto

Nombre del puesto Mensual Meses
Puesto

02 06 2513 AUXILIAR DE ENFERMERIA 12,600.00 151,200.00

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 024 Gerencia Administrativa
Hospital Puerto Lempira

UNIDAD EJECUTORA: 023 Dirección Hospital
Puerto Lempira

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo
Contribuciones para el Seguro Social

L. 430,272.00
35,856.00
17,928.00

62,390.00
14,149.00

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto Nombre del puesto Mensual Meses

Puesto

00 00 000 MICROBIOLOGO 21,856.00 262,272.00

02 07 2613 TECNICO EN FISIOTERAPIA 14,000.00 168,000.00

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 026 Gerencia Administrativa
Hospital Enrique Aguilar Cerrato

UNIDAD EJECUTORA: 025 Dirección Hospital
Enrique Aguilar Cerrato

AVENIDA CERVANTES. BARRIO EL JAZMiN . CENTRO HISTóRICOTEGUCIGALPA. TELéFONOS: +504 2222-012 A L I9 WWWSEFIN.GOBHN
TEGUCIGALPA. HONDURAS, CETRO AMFRICA

Página 20 de 22
Resolución No. 005-DGP-USDS-2022



* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

L. 357,681.00
29,807.00
14,904.00

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo " 51,864.00
Contribuciones para el Seguro Social « 7,075.0011750 11 001 0000

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto Nombre del puesto Mensual Meses

Puesto

00 00 000 MEDICO GENERAL 29,806.69 357,680.28

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 028 Gerencia Administrativa
Hospital Aníbal Murillo Escobar

UNIDAD EJECUTORA: 027 Dirección Hospital
Aníbal Murillo Escobar

Código Numero Sueldo Total 12
G N de de Puesto Nombre del puesto Mensual Meses

Puesto

00 00 000 MEDICO ESPECIALISTA 34,774.47 417,293.64

00 00 000 MEDICO ESPECIALISTA 34,774.47 417,293.64

00 00 000 MEDICO ESPECIALISTA 34,774.47 417,293.64

L. 1,251,881.00
104,324.00

52,162.00

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo " 181,523.00
Contribuciones para el Seguro Social 21,223.00

TOTAL, INCORPORACIONES ... L. 56,605,053.00
--------------------------

ARTICULO 22• Las incorporaciones anteriores serán financiadas de las Asignaciones
Presupuestarias siguientes:

INSTITUCION 060
SECRETARIA DE SALUD

PROGRAMA 18
RECTORIA DE SALUD

ACT/OBRA0l
DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 049 Despacho de Salud

AVENIDA CERVANTES. BARRIO EL JAZMiN. CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TLéFONOS: +504 2222-0H12 AL 19WWw.SEFN.OBHN
TEGUCIGALPA. HONDURAS, CENTRO AMERICA

Página 21 de 22
Resolución No. 005-DGP-USDS-2022



12000
12300 11 001 0000

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

PERSONAL NO PERMANENTE
Adicionales

* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

L. 56,605,053.00

ARTICULO No.3 - EI detalle de las plazas creadas anteriormente figuran en el listado remitido
por la Secretaria de Estado en el Despacho de Salud en el Oficio No.081-SS-2022 de fecha 12 de
enero de 2022, el cual consta de Institución, Programa, Actividad, Gerencia Administrativa,
Unidad Ejecutora, No. de Puesto, Nombre del Puesto, Nombres y Apellidos, Número de
Identidad, Salario Mensual, 11100 Sueldos Básicos, 11510 Décimo Tercer Mes,11520 Décimo
Cuarto Mes, 11710 Contribuciones al INJUPEMP, 11750 Contribuciones al IHSS y Total; el cual
forma parte de esta Resolución. NOTIFIQUESE: (F y S) ROXANA MELANI RODRIGUEZ
ALVARADO SUBSECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO Acuerdo de Delegación No.309­
2021 de fecha 25 de mayo de 2021 (F y S) FANNY LUCÍA MARADIAGA VALLECILLO
SECRETARIA GENERAL Acuerdo de Delegación No.310-2021 de fecha 25 de mayo de 2021"

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los veintiséis días del mes de enero
del año dos mil veintidós.

FANNY LUCÍA MARADIAGA VALLECILLO
SECRETARIA GENERAL

KAMT/agmo

AVENIDA CERVANTES. BARRIO EL JNZMiN. CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TILéTONOS: +504 2222-0112 L 19 WWWSEFN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS, CENTRO AMERICA

Página 22 de 22
Resolución No. 005-DGP-USDS-2022


